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22. maj 2026 

Uno-X Mobility Danmark A/S 

Buddingevej 195 

2860 Søborg 

Att: Morten W. Jakobsen 

Rapport efter miljøtilsyn hos Uno-X beliggende Harald Lunds Gade 11 på 523a, 

Frederikshavn Bygrunde, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 20.05.2026 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Morten W. Jakobsen og Jan Brinkmann Sørensen og 

fra Frederikshavn Kommune deltog Stine Lykke Skjøth. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder 

(branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Ingen opfølgning 
 

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  Billeder 

fra tilsynet ses bagerst i rapporten. 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

Sagsnummer: GEO-2026-01774 

 

Sagsbehandler: Stine Lykke Skjøth 
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Mail: snsk@frederikshavn.dk 
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melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. Timeprisen i 2026 er 872 kr. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Miljøtilsynsbekendtgørelsen 

• Miljøbeskyttelsesloven 

• Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Stine Lykke Skjøth 

Ingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon   CVR nr. 33807910 

  P. nr.  

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Tankstation med vaskehal og benzinsalg. Støjhegn mod nabo mod syd - tættest 

på vaskehallen. 

Egenkontrol (journal) Jf. § 14 i autoværkstedsbekendtgørelsen skal virksomheden på forlangende 

kunne forevise: Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor 

dette affald er afleveret.  

Morten fra Uno-X vidste hvordan det farlige affald fra vaskehallen blev håndteret, 

og han vidste hvor ofte skraldespande blev tømt og hvem der samler det 

forskellige affald (hhv. underleverandør af vaskehalsprodukter og Marius 

Pedersen for brandbart affald - som vurderes ikke at være farligt affald, men blot 

papir og evt. madaffald og emballageaffald kunder måtte have i deres biler). 

Derfor er der ingen bemærkninger til punktet. Dokumentation er ikke fremvist, 

men gennemgået i samtale.  

Miljøgodkendelse Virksomhedstypen er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse, da 

virksomheden hører under autoværkstedsbekendtgørelsen.  

Forurenet jord Ved pumpestanderne er der hældning til lang rist med sandfilter, hvorefter 

vandet løber i olieudskiller og derefter videre som spildevand til offentligt 

renseanlæg. Yderligere opbevares kemikalier til brug i vaskehallen både i 

beholder som kan indeholde væsken af den største beholder (alle beholdere har 

samme størrelse, se billede). Og på støbt gulv. Samlet vurderes tankstationen at 

have håndteret risikoen for spild til jord/grundvand på forsvarlig vis. Dermed er 

der ingen bemærkninger hertil. 

I øvrigt Der har været en klagesag vdr. spuling af asfalt bag vaskehallen, som 

forårsagede ubehag hos nabo. Sagen ligger pt. stille da klager ikke har vendt 

tilbage, efter det kom frem at den eneste spuling af asfalt sker få gange om året, 

og udelukkende med varmt vand. Genåbnes klagesagen er Uno-X klar til at 

kommunikere og finde løsning.  

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Ingen bemærkninger. Se pkt. "I øvrigt" for tidligere uspecificeret klagesag. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Støj Der er ikke indkommet støjklager. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er givet tilslutningstilladelse d. 2. november 2020. Ingen bemærkninger. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Tømmes af Djursland Spildolie-depot Aps. Senest d. 19/3-26 hvor 10.120 kg 

blev afhentet. Der inden d. 8/12-2025 hvor 2500 kg blev afhentet. 

 

Olieudskilleren håndterer også det vand som ikke genanvendes i vaskehallen. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er en nedgravet 80.000 L tank til oplag af olie og benzin. Tanken er inddelt i 

kamre på 30+10+40m3. Der er etableret overvågning af hulrum i tanke og 

sugeledninger med alarmsignal til eltavle.  

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Kemikalierne i vaskehallen opfyldes af underleverandør. Underleverandør 

håndterer også tomme beholdere som de tager med sig. De bortskaffes derfor 

ikke fra pladsen eller af UnoX.  

Affald, generelt Det eneste affald som genereres og opsamles fra pladsen, er fra skraldespand 

ved benzinstander, som kunder kan smide papir, affald fra bilen mm. i. Denne 

skraldespand tømmes dagligt over i blå beholder, som tømmes af Marius 

Pedersen. Dette afskaffes som brandbart affald.  
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Figur 1. Beholdere til produkter som anvendes i vaskehal. Metalboks som de står i, kan 
indeholde indholdet af en af beholderne. 
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Figur 2. Lokalt mini-renseanlæg til genanvedelse af vand i vaskehal. Det vand der ikke 
genanvendes ledes til olieudskiller og derefter offentligt renseanlæg. Om vinteren er 
genanvendelsesgraden lavere, da der er meget salt i vandet efter bilvask.  
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Figur 3. Pumpestander. Skraldespand til papir og evt. mad og emballageaffald fra kunders 
biler ses længst væk ved standeren. 
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Figur 4. Skraldespand til papir og evt. mad og emballageaffald fra kunders biler. 
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Figur 5. Lille skraldespand ved ladestander tømmes dagligt over i denne blå container. 
Containeren tømmes ugentligt af Marius Pederen. Affaldet håndteres som brandbart affald. 
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Figur 6. Liniedræn med sandfang. 
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Figur 7. Olieudskilleren er under dette dæksel. 
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Figur 8. Påfyldningsstudse er i metalkasse. Dette er til når den store underjordiske tank 
påfyldes. Der er tre studse, da tanken er inddelt i tre kamre. 


